O

Breue Urb. VIII. quod incipi Nuper à nobis, Romæ expeditum die 2. Iun. anno 1629. quod in venit in tom. Bull. de millionibus expeditarum Matriti excusso anno 1635. refert idē Breue Dueñas in tract. 12. singular. 8. num. 7.

P

Notandum, quod in eodem privilegio cautum est à Pontifice, ne illo exemplari, seu absolute in futurum, post elapsum tempus, aliquod ab Ecclesiasticis exigatur tributum spe veniz, vel absolute, ibi *Non intendimus autem ex hac nostra absolute, & condensatione inducta a censuris, seu induci posse futuris temporibus aliquam etiam tacitam facultatem, vel approbationem gabellarum indebite exactarum, vel exigendarum, per quoscumque ab Ecclesijs, & Ecclesiasticis predictis nec etiam aliquo præsens litteras derogare.* Quod addendum est, & ad notandum litt. N. vide Quintana Dueñas dict. singular. & tract. Cor.

Q

Corneus conf. 246. num. 3. tit. 2. DD. in prospexit, ff. qui, & quibus, & ibi Bartolus nu. 9. *Lex (inquit) quantumvis dura, vsque dum sublata sit, in suo robore subsistere debet.* Didacus Perez in proœmio, ad leges Regias ordinamēti, 2. quz ff. verf. *Item suadetur, vbi allerit leges Papæ, leges esse Dei, cap. fin. de translation. Episcopi, & ibi Doctores.*

R

Felinus ad textum in cap. fin. de consuetudine, vbi trãsgressor legis, aut priuilegij non solum pœnz est debitor, sed irritum, quidquid contra legem fecerit, Canan. lib. 3. comentar. cap. 18. num. 33.

S

Bulla in Cœna Domini cap. 18. *Nec non qui per se vel alios directè, vel indirectè prædicta facere exequi, vel procurare, aut in eisdem auxilium consiliū, vel fauorem præstare non verentur, cuiuscunque sint præheminentie, dignitatis ordinis, conditionis, aut status, etiam si Imperiali, aut Regali præfulgeant Dignitate, seu Principes, Duces, Comites, Barones, & alij Potentatus, quicumque etiam Regnis, Pro-vintijs, Ciuita-*

siendo cierto que es muy justo, que assi se haga, pues es concession de la Sede Apostolica, y todo es muy devido a V. M. y lo tiene merecido su esclarecida Corona; pero no quita la justificacion del tributo, el peso grande de la contribucion.

62 Sobre esta carga de la media parte de los diezmos, que lleva V. M. sobre carga despues el Subsidio, y mesadas, que quita otra gran parte de lo que queda a los Ministros de Dios, y la que V. M. aplica para si de los juro: Con que los Ecclesiasticos se hallan con la obligacion de tener en pie el lucimiento del Culto Diuino, sustentarse à si, y a los pobres; y para todo falta con grande exceso, no solo lo bastante, sino lo forçoso.